
Sveiki.

Trumpa naudojimo instrukcija



 

 
 

Susipažinkite su naujuoju savo „iMac“. Norėtume jums jį aprodyti.

Dvigubi 
mikrofonai

„FaceTime“ raiškioji 
kamera

Stereogarsiakalbiai

Belaidė klaviatūra „Magic mouse“ 
pelė



 
Ausinių lizdas

SD kortelės 
lizdas USB 3

Jungtis 
„Thunderbolt“

Gigabito 
eternetas

Įjungimo 
mygtukas

Maitinimo 
kabelis



Pradėkime
Paleidus „iMac“ kompiuterį pirmą kartą, konfigūravimo pagalbinė 
priemonė padės Jums pradėti dirbti. Atlikę vos kelis paprastus veiksmus, 
galėsite greitai prisijungti prie belaidžio tinklo, atsisiųsti savo duomenis iš 
kito „Mac“ arba asmeninio kompiuterio ir susikurti sistemoje „iMac“ 
naudotojo paskyrą.
Taip pat galite panaudoti savo „Apple ID“ numerį, kurį suvedę apsipirksite 
„App Store“, „iTunes Store“ ir „Apple Online Store“ bei galėsite palaikyti 
ryšį naudodamiesi „Messages“ ir „FaceTime“. Taip pat su savo „Apple ID“ 
prisijungsite prie „iCloud“, kuris tokiose programose kaip „Mail“, „Contacts“ 
ir „Calendar“ nustatomas automatiškai.  Jeigu neturite „Apple ID“, galite 
nemokamai ir lengvai jį susikurti pagal „Setup Assistant“ nurodymus.



Pradėkime
Įsikelti failus, pavyzdžiui, dokumentus, el. laiškus, muziką ir filmus į savo 
naująjį kompiuterį „iMac“ iš kito „Mac“ arba asmeninio kompiuterio visai 
paprasta. Paleidus naująjį kompiuterį „iMac“ pirmąjį kartą diegimo pagalbinė 
priemonė padės atlikti visus šiuos veiksmus. Jums tereikės vykdyti ekrane 
pateikiamus nurodymus.



Kaip naudotis „Magic Mouse“ pele?
Jūsų „Apple Magic Mouse“ yra su dviem „AA“ baterijomis ir jau sujungta su 
jūsų „iMac“ naudojant „Bluetooth®“, tad, kai įjungsite „Magic Mouse“, būsite 
iškart pasirengę dirbti. Norėdami reguliuoti sekimo, paspaudimo ir slinkimo 
greitį arba naudoti antrinį mygtuką išsirinkite „System Preferences“ iš „Apple“ 
meniu, po to spustelėkite „Mouse“. Štai keletas patarimų, kaip galite išnaudoti 
visas „Magic Mouse“ galimybes.

Įjungimo indikatoriaus lemputė
„On / Off“ (įjungta / išjungta)

Įjunkite pelę
Pastumkite ant pelės dugno esantį 
įjungimo mygtuką.

Spragtelėjimas
Vieną arba du kartus spragtelkite 
bet kurioje vietoje.

Spragtelėjimas dviem mygtukais
Įjunkite „Secondary Click“ atidarę „System 
Preferences“, kad galėtumėte naudoti 
dešiniojo ir kairiojo pelės mygtuko funkciją.

360 ° slinktis
Norėdami slinkti ar judėti bet kuria 
kryptimi, braukite vienu pirštu 
išilgai paviršiaus.

Ekrano priartinimas
Norėdami padidinti elementus ekrane, 
laikykite paspaudę „Control“ klavišą ir 
slinkite vienu pirštu.

Prisilietimas dviem pirštais
Braukite kairėn ir dešinėn, norėdami 
peržiūrėti „Safari“ puslapius arba 
naršyti nuotraukas „iPhoto“.



 

 
 

 
 

 
 

Belaidės „Apple“ klaviatūros naudojimas
Jūsų „Apple Wireless Keyboard“ yra su dviem „AA“ baterijomis ir jau sujungta 
su jūsų „iMac“ naudojant „Bluetooth“ taip, kad jie galėtų palaikyti ryšį vienas 
su kitu kai tik įjungsite klaviatūrą. Norėdami pritaikyti klaviatūrą arba susieti 
sparčiuosius klavišus, „Apple“ meniu pasirinkite „System Preferences“, po to 
spustelėkite „Keyboard“. Štai keletas pagrindinių dalykų, kurie padės lengvai 
dirbti su „iMac“.

„Mission Control“
Išsamiai susipažinkite su 

„Mac“ galimybėmis.

Skaisčio derinimo 
mygtukai

Padidina arba 
sumažina ekrano 

skaistį.

„Launchpad“
Atidarę „Launchpad“, iš karto 
pamatysite visas „iMac“ 
esančias programas.

Medijos mygtukai
Galima sukti atgal, 
atkurti arba sustabdyti, 
sukti į priekį dainą, 
filmą arba skaidres.

Įjunkite klaviatūrą 
Paspauskite įjungimo 
mygtuką dešinėje 
klaviatūros pusėje.

Indikatoriaus lemputė
Įjungus ima šviesti, 
o paskui pradeda 
mirksėti, kol prisijungia 
prie „iMac“.



 

Pažinkite savo darbalaukį
Darbalaukis – tai vieta jūsų kompiuteryje „iMac“, kurioje galite viską 
rasti ir viską daryti. Viršuje esančioje meniu juostoje pateikiama daug 
naudingos informacijos, įskaitant apie belaidžio ryšio būseną ir prijungto 
„Bluetooth“įrenginio baterijos veikimo laiką. Apačioje esančioje juostoje 
„Dock“ patogu laikyti dažniausiai naudojamas programas. Joje taip pat 
galite atverti sistemos nuostatų langą, kuriame galite individualizuoti savo 
darbalaukį ir kitas savo „iMac“ kompiuterio nuostatas. Spragtelėję programos 
„Finder“ piktogramą, galėsite greitai prieiti prie visų savo failų ir aplankų.

Meniu 
juosta

Žinyno 
meniu

Programa 
„Finder“

Sistemos 
nuostatos

„Bluetooth“ 
būsena

Belaidžio ryšio 
būsena

Juosta „Dock“



Debesis „iCloud“
„iCloud“ debesyje saugoma jūsų muzika, nuotraukos, el. laiškai ir kt. 
Belaidžiu ryšiu tai galima nukopijuoti į savo kompiuterį „Mac“, prietaisus 
„iPad“, „iPhone“, „iPod touch“ ir net asmeninį kompiuterį. Nereikia nieko 
tvirtinti prie „doko“, nei sinchronizuoti. Todėl įsigijus dainą naudojant vieną 
įrenginį, ji automatiškai atsiunčiama į visus kitus jūsų įrenginius. Naudojant 
programą „Photo Stream“, jūsų naujausios nuotraukos bus su jumis, kad ir 
kur būtumėte. Norėdami individualizuoti savo „iCloud“ nuostatas, atverkite 
meniu „Apple“, pažymėkite parinktį „System Preferences“ ir spragtelėkite 
„iCloud“. Tada prisijunkite su „Apple“ ID ir pasirinkite pageidaujamas „iCloud“ 
funkcijas.



Svarbi pastaba
Prieš pradėdami naudotis kompiuteriu, perskaitykite šį dokumentą ir saugos 
informaciją, pateiktą Svarbios gaminio informacijos vadove.

Sužinokite daugiau
Norėdami gauti daugiau informacijos, peržiūrėti demonstracijas ir dar 
daugiau sužinoti apie „iMac“ funkcijas, apsilankykite tinklalapyje  
www.apple.com/lt/imac.

Pagalba
„Help Center“ pagalbos ekrane galite rasti atsakymus į savo klausimus, 
instrukcijas ir informaciją apie gedimų šalinimą. Spragtelėkite piktogramą 
„Finder“, paskui meniu juostoje spragtelėkite „Help“ ir pažymėkite parinktį 
„Help Center“.

OS X paslaugų programos
Jeigu atsirado keblumų dėl kompiuterio „Mac“, „Max OS X“ paslaugų 
programos gali padėti pataisyti kompiuterio standųjį diską, atkurti 
programinę įrangą ir duomenis iš programos „Time Machine“ sukurtos 
atsarginės kopijos arba ištrinti standžiajame diske esančius duomenis ir 
iš naujo įdiegti operacinę sistemą „OS X“ ir „Apple“ programas. Taip pat 
su naršykle „Safari“ galite gauti pagalbos internete. Jeigu kompiuteris 
„Mac“ aptinka problemą, operacinės sistemos „OS X“ paslaugų programos 
paleidžiamos automatiškai. Tai galite padaryti ir paleisdami kompiuterį iš 
naujo ir laikydami paspaustus mygtukus „Command“ ir „R“.

Rėmimas
Jūsų „iMac“ kompiuteriui suteikiamas 90 dienų techninės priežiūros ir 
vienerių metų garantinio aparatinės įrangos aptarnavimo, teikiamo „Apple“ 
kompanijos parduotuvėse arba įgaliotojų „Apple“ atstovų, laikotarpis. 
Informacijos apie techninį aptarnavimą ieškokite tinklalapyje  
www.apple.com/lt/support. Arba skambinkite tel. (8-800) 30772. 

Kai kurios funkcijos gali būti neprieinamos visuose regionuose.
Prekės ženklai ir autorių teisės © 2013 m. „Apple Inc.“. Visos teisės saugomos. Maketavo kompanija „Apple“ Kalifornijoje.
„Bluetooth®“ žodis ir logotipas yra registruoti prekių ženklai, priklausantys „Bluetooth SIG, Inc.“, kuriais „Apple Inc.“ 
naudojasi pagal licenciją. Spausdinta XXXX.
034-6869-A



Atverkite „Launchpad“
Juostoje „Dock“ 
spragtelėkite piktogramą 
„Launchpad“.

Aplankai
Programas galite grupuoti 
aplankuose vilkdami 
vieną programą ant kitos.

 
 

 
 

„Launchpad“

„Launchpad“ – tai visų jūsų 
kompiuteryje „Mac“ įdiegtų 
programų „namai“. Tiesiog 
spragtelėkite piktogramą 
„Launchpad“ juostoje „Dock“ ir vietoj 
savo atvertų langų visame ekrane 
matysite visas savo programas. 

Programas galite išdėstyti, kaip 
jums patogiau, galite jas grupuoti 
aplankuose arba ištrinti iš 
kompiuterio. Programa, atsisiųsta 
iš skaitmeninės parduotuvės „Mac 
App Store“, automatiškai atsiranda 
programoje „Launchpad“.



„Mission Control“

Programa „Mission Control“ suteikia 
galimybę iš paukščio skrydžio 
apžvelgti viską, ką darote savo 
kompiuteryje „Mac“. Juostoje „Dock” 
spragtelėję piktogramą „Mission 
Control“ atitolinsite darbalaukį, kad 
galėtumėte išvysti visų programų 
visus atvertus langus, visame 
ekrane rodomas visas programas ir 

ataskaitų sritį „Dashboard“ – įtaisais 
vadinamų miniprogramų centrą. 
Norėdami pritraukti kurį nors 
elementą spragtelėkite jį. „Mission 
Control“ – tai tarsi jūsų sistemos 
centras: iš čia galite viską matyti ir 
eiti bet kur spragtelėję vos vieną 
kartą.

„Dashboard“
Lengvai pasiekiama 
viršutinėje 
kairiojoje ekrano 
dalyje.

Atverkite „Mission 
Control“
Juostoje „Dock“ 
spragtelėkite piktogramą 
„Mission Control“.

Pridėkite darbalaukio erdvių
Norėdami pridėti dar vieną 
erdvę, spragtelėkite mygtuką 
„+“ viršutinės juostos dešinėje.

 
 

 
 
 



Žiniatinklio naršyklė „Safari“

Juostoje „Dock“ spragtelėję „Safari“ 
piktogramą sparčiai ir paprastai 
naršykite žiniatinklį kelių lietimų 
gestais. Vienu pirštu „Magic Mouse“ 
pele slinkite aukštyn arba žemyn. 

Dviem pirštais perbraukę į kairę ar 
dešinę, verskite puslapius pirmyn ir 
atgal. Norėdami elementus ekrane 
padidinti, laikykite nuspaudę „Ctrl“ 
klavišą ir slinkite vienu pirštu.

Skaitymo sąrašas
Spragtelėję akinių piktogramą 
įrašysite puslapius, kuriuos 
ketinate skaityti vėliau.

Populiariausios svetainės
Greitai apžvelkite 
dažniausiai lankomas 
svetaines.

Rodymas visame ekrane
Žiūrėkite visame ekrane 
spragtelėdami rodymo 
visame ekrane mygtuką.

  
 

 
 

 



Pašto programa „Mail“

Programa „Mail“ suteikia galimybę 
tvarkyti visas savo el. pašto paskyras 
vienoje dėžutėje be reklamų, net 
ir neprisijungus prie interneto. Ji 
suderinama su dauguma el. pašto 
standartų – įskaitant POP3 bei IMAP 
– ir populiarių el. pašto paslaugų, 

pvz., „Gmail“ ir „Yahoo! Mail“ ir „AOL 
Mail“. Programą „Mail“ galite naudoti 
ir su nemokama me.com el. pašto 
paskyra, kurią gavote su „iCloud“ 
paslauga. Pirmą kartą paleidus 
programą „Mail“ sąrankos vedlys 
padės ją konfigūruoti.

Vienas el. pašto sprendimas
Prieigą prie visų savo pašto 
paskyrų programoje „Mail“ 
gausite vienu spragtelėjimu.

Pokalbio rodinys
Peržiūrėkite visus pokalbio 
gijoje esančius el. laiškus.

Paieška
Greitai susiaurinkite 
paieškos rezultatus, 
norėdami rasti tai, ko 
ieškote.

 
  

 



„iTunes“

Programa „iTunes“ suteikia galimybę 
tvarkyti ir klausyti kompiuteryje 
įrašytos muzikos ir žiūrėti vaizdo 
įrašus. Taip pat „iTunes Store“ 
parduotuvėje galite įsigyti muzikos, 

filmų, televizijos laidų, knygų ir kt. 
„iTunes“ programoje taip pat rasite 
„iPad“, „iPhone“ ir „iPod“ įrenginiams 
skirtą parduotuvę „App Store“.

„Genius Mixes“
Leiskite programai „iTunes“ 
pasižvalgyti po jūsų fonoteką 
ir sugrupuoti dainas, puikiai 
derančias kartu.

Skaitmeninė parduotuvė 
„iTunes Store“
Atraskite ir įsigykite muzikos 
įrašų, filmų ir kt.

 



Kalendorius

Savo darbotvarkę stebėkite 
kalendoriuje. Galite kurti atskirus 
kalendorius – vieną – namams, 
kitą – mokyklai, trečią – darbui. 
Visus savo kalendorius galite matyti 
viename lange arba rinktis tiktai 
pageidaujamus. Kurkite ir siųskite 
pakvietimus naudodamiesi kontaktų 

programoje įrašyta kontaktine 
informacija ir stebėkite, kas jums 
atsakė. Naudodamiesi paslauga 
„iCloud“ galite automatiškai 
naujinti kalendorius visuose savo 
prietaisuose ir dalytis kalendoriais su 
kitais „iCloud“ naudotojais.

Keli kalendoriai
Galite gauti prieigą prie kelių savo 
kalendorių vienoje vietoje.

Kalendoriaus rodinys
Pasirinkite pageidaujamą 
rodinį – dienos, savaitės, 
mėnesio arba metų.

Pridėkite įvykį
Sukurkite naują 
įvykį dvigubu 
spragtelėjimu 
kalendoriuje.

  



Rašomi atsakymai
Trys taškeliai reiškia, kad 
jūsų draugas ar draugė 
rašo atsakymą.

* Reikia, kad abu pokalbio dalyviai naudotųsi su „FaceTime“ suderinamais prietaisais. Prieinama ne visuose regionuose.

Žinutės

Jums tereikia prisijungti su savo 
„Apple“ ID ir galėsite siųsti neribotą 
kiekį žinučių, įskaitant tekstą, 
nuotraukas, vaizdo įrašus ir kt. savo 
draugams, naudojantiems prietaisus 
„Mac“, „iPad“, „iPhone“ arba „iPod 
touch“. Naudodamiesi „iCloud“, galite 
pradėti pokalbį naudodami vieną 

prietaisą, o jį tęsti naudodami kitą. 
Jeigu norite su kuo nors pasikalbėti 
akis į akį, galite pradėti vaizdo 
skambutį* tiesiog spustelėję žinučių 
programos lango viršutiniame 
dešiniajame kampe esančią 
piktogramą „FaceTime“.

 
 

 
 

 
 

Pranešimai apie 
pristatymą
Matykite, kada 
pristatomos jūsų 
žinutės.

„FaceTime“
Pradėkite vaizdo 
skambutį tiesiai 
žinučių programoje.



 „iPhoto“

„iPhoto“ – geriausias būdas tvarkyti, 
naršyti, taisyti nuotraukas ir dalytis 
jomis kompiuteryje „Mac“. Galite 
tvarkyti savo nuotraukų kolekciją 
pagal veidus, vietoves ir įvykius. 
Norėdami išsiųsti nuotraukas el. 
paštu arba paskelbti svetainėje 

„Facebook“, tiesiog pasirinkite 
nuotrauką ir spragtelėkite mygtuką 
„Share“, esantį apačioje iš dešinės. 
Norėdami sudaryti iš mėgstamiausių 
kadrų albumus, sukurti kalendorius 
ir atvirutes, spragtelėkite mygtuką 
„Create“.

Įvykiai („Events“)
Norėdami naršyti po 
nuotraukas, du kartus 
spragtelėkite bet kurį įvykį.

Veidai („Faces“)
Programa „iPhoto“ gali 
rūšiuoti jūsų nuotraukas 
net pagal tai, kas jose 
užfiksuota.

Kurti („Create“)
Kurkite knygas, 
atvirutes ir 
kalendorius.

 
  



 „iMovie“

Programa „iMovie“ pateikia visus 
jūsų vaizdo įrašus vienoje vietoje, 
suteikia montavimo priemones ir 
specialiuosius efektus, kurių gali 
prireikti norint sukurti ką nors 
įsimintina. Vos keliais spragtelėjimais 
galite sukurti nuostabius filmus 

ir net Holivudo stiliaus filmų 
anonsus. Su programa „iMovie“ 
vaizdo įrašus galima importuoti iš 
daugumos vaizdo kamerų, prietaisų 
„iPad“, „iPhone“ arba „iPod touch“ 
ar kompiuterio „Mac“ kameros 
„FaceTime“.

Įvykių naršyklė
Čia rodomi jūsų 
importuoti vaizdo įrašai, 
kad galėtumėte visus juos 
pasiekti.

Projektų naršyklė
Sukurkite puikų filmą tiesiog 
nuvilkdami pažymėtus failus 
į savo projektą.

 
 

 
 



Skaitmeninė parduotuvė „Mac App Store“

Skaitmeninė parduotuvė „Mac App 
Store“ – geriausias būdas atrasti ir 
atsisiųsti į savo kompiuterį „Mac“ 
tūkstančius programų, nuo žaidimų 
iki socialinių tinklų, produktyvumo 
programų ir kt. Norint įdiegti naują 
programą, tereikia atlikti vieną 
žingsnį programoje „Launchpad“. 
Programas galite diegti į visus 
kompiuterius „Mac“, kuriuos esate 

įgaliotas naudoti asmeninėms 
reikmėms, ir net atsisiųsti jas dar 
kartą. Skaitmeninė parduotuvė 
„Mac App Store“ informuoja apie 
prieinamus programų ir OS X 
naujinius, kad visada turėtumėte 
naujausias versijas. Parduotuvę „Mac 
App Store“ galite atverti spragtelėję 
jos piktogramą juostoje „Dock“.

Atraskite naujų programų
Naršykite tūkstančius 
programų ir atsisiųskite 
jas tiesiai į programą 
„Launchpad“.

Visada su naujausiais naujiniais
Jūsų įsigytos programos ir OS X 
naujinamos automatiškai.

  


